

چالش های جزیره کیش

شماره	چالش	توضیحات
۱	گردش شغلی بالا و نیاز به نیروی کار متخصص	یکی از چالش‌های اصلی جزیره کیش، گردش شغلی بالا و کمبود نیروی کار ماهر و متخصص در صنعت گردشگری است. این مشکل بر کیفیت خدمات تاثیر منفی می‌گذارد.
۲	نیاز به مهارت‌های دیجیتال و فناوری‌های نوین	برای همگام شدن با تحولات جهانی، جزیره کیش نیازمند نیروی کار ماهر در حوزه فناوری اطلاعات و دیجیتال است تا خدمات گردشگری به‌روزتر و کارآمدتری ارائه شود.
۳	کمبود تنوع در خدمات و جاذبه‌های گردشگری	کیش هنوز در زمینه تنوع جاذبه‌ها و خدمات گردشگری محدود است. نیاز به توسعه و بهبود جاذبه‌های فرهنگی، تفریحی و آموزشی بیشتر وجود دارد تا بتواند نظر گردشگران بیشتری را جلب کند.
۴	وابستگی شدید به گردشگری و آسیب‌پذیری در بحران‌ها	وابستگی زیاد کیش به صنعت گردشگری باعث آسیب‌پذیری آن در زمان بحران‌های اقتصادی و شرایط غیرمنتظره مانند پاندمی‌ها یا بحران‌های طبیعی می‌شود.
۵	کمبود تنوع در بازار هدف و گردشگران داخلی	توجه بیش از حد به گردشگران داخلی و عدم تنوع در بازار هدف می‌تواند رشد کیش به‌عنوان مقصدی برای گردشگران بین‌المللی را محدود کند.
۶	مشکلات زیست‌محیطی و آلایندگی	افزایش ساخت و ساز، تردد زیاد خودروها و استفاده بی‌رویه از منابع طبیعی باعث آسیب به محیط زیست و افزایش آلایندگی در کیش می‌شود.
۷	محدودیت در حمل و نقل و دسترسی به جزیره	محدودیت‌های حمل و نقل، به‌ویژه دسترسی هوایی و دریایی به جزیره کیش، می‌تواند بر جذب گردشگران اثر منفی بگذارد و روند رشد گردشگری را کند کند.
۸	رقبای خارجی در جذب گردشگران	کیش با رقبای خارجی قدرتمندی در منطقه روبروست که می‌تواند جذب گردشگران بین‌المللی را کاهش دهد. از جمله دبی و بحرین که امکانات بیشتری برای جذب گردشگران دارند.
۹	قیمت بالای خدمات گردشگری	قیمت‌های بالای خدمات گردشگری مانند هتل‌ها، رستوران‌ها و حمل و نقل در کیش می‌تواند به یکی از عوامل محدودکننده جذب گردشگران باشد.
۱۰	مشکلات قانونی و مقررات محدودکننده	مقررات سختگیرانه و پیچیده می‌تواند بر روند توسعه صنعت گردشگری در کیش تاثیر منفی بگذارد و فرآیند سرمایه‌گذاری و توسعه را کند کند.
۱۱	مشکلات مربوط به هتل‌ها و اقامتگاه‌ها	با وجود افزایش پروژه‌های هتل‌سازی، هنوز برخی از هتل‌ها و اقامتگاه‌ها مشکلاتی از قبیل کیفیت پایین خدمات و امکانات دارند که این مسأله بر تجربه گردشگران اثر منفی می‌گذارد.
۱۲	نبود امنیت در برخی مناطق جزیره	برخی مناطق کیش از لحاظ امنیتی ممکن است دچار مشکلاتی باشند که باعث نگرانی گردشگران شود و بر تصویر کلی جزیره تاثیر بگذارد.

۱۳	عدم تنوع در فعالیتهای تفریحی	کمبود تنوع در تفریحات کیش به‌ویژه در زمینه فعالیتهای فرهنگی، ورزشی و شبانه باعث کاهش جذابیت جزیره برای گردشگران می‌شود.
۱۴	مشکلات مربوط به بهداشت و سلامت کارکنان گردشگری	عدم نظارت کافی بر بهداشت کارکنان و شرایط کاری آن‌ها در برخی از مشاغل گردشگری می‌تواند بر کیفیت خدمات تأثیر منفی بگذارد و سلامت گردشگران را تهدید کند.
۱۵	ضعف در تبلیغات و بازاریابی بین‌المللی	کمبود استراتژی‌های تبلیغاتی و بازاریابی قوی به‌ویژه در سطح بین‌المللی می‌تواند باعث ناآگاهی از جاذبه‌های کیش و عدم جذب گردشگران خارجی شود.
۱۶	عدم دسترسی به اطلاعات جامع گردشگری	نبود اطلاعات جامع و به‌روز در خصوص جاذبه‌ها، خدمات و تسهیلات جزیره کیش، گردشگران را با مشکل مواجه می‌کند و ممکن است باعث عدم بازدید آن‌ها شود.
۱۷	نبود زیرساخت‌های مناسب برای گردشگری پایدار	برخی از زیرساخت‌ها در کیش به‌ویژه در زمینه گردشگری پایدار (مانند مدیریت منابع آب، انرژی و پسماند) ناکافی هستند که می‌تواند به توسعه گردشگری آسیب بزند.
۱۸	پایین بودن کیفیت برخی خدمات	برخی خدمات گردشگری در کیش مانند رستوران‌ها و حمل و نقل، کیفیت پایین‌تری دارند که می‌تواند بر تجربه گردشگران اثر منفی بگذارد.
۱۹	مشکلات اجتماعی و فرهنگی	برخی مشکلات اجتماعی مانند بی‌توجهی به فرهنگ محلی، تضادهای فرهنگی با گردشگران خارجی و مسائل اجتماعی می‌تواند تصویر جزیره کیش را در اذهان گردشگران تحت‌الشعاع قرار دهد.
۲۰	فقدان بازاریابی هدفمند برای جذب گردشگران خاص	نبود استراتژی‌های بازاریابی هدفمند برای جذب گردشگران خاص (مانند گردشگری فرهنگی، ورزشی یا سلامت) موجب عدم جذب گروه‌های خاص گردشگری به کیش می‌شود.